Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600069

69

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

CAMPUS SENADOR CANEDO
EDITAL Nº 3, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

A Direção-Geral do Câmpus Senador Canedo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Prorrogar por 01 (um) ano o prazo de validade do Concurso Público
relacionado abaixo:

. Ed i t a l Publicação no D.O.U. Prorrogar até

. Edital de Homologação nº
02/2019

Publicação no D.O.U. de 18/12/2019 Prorrogar até 18/12/2021

MARIA BETANIA GONDIM DA COSTA
Diretora-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158296

Nº Processo: 232490113202094. Objeto: A aquisição de fertilizantes para o setor
agropecuário, a fim de que seja fertilizado e corrigido o solo nas áreas internas da fazenda
do Ifma-Campus São Raimundo das Mangabeiras, no sentido de proporcionar subsídios
necessários ao desenvolvimento prático do ensino, pesquisa e extensão relacionados aos
cursos ofertados por esta instituição, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento no Anexo I.. Total de Itens Licitados: 13. Ed i t a l :
16/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 230, Km 319,
Zona Rural - São Raimundo das Mangabeiras/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158296-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Maiores informações poderão
ser solicitadas através do e-mail: licitacao.srm@ifma.edu.br ou pelo telefone: (99) 98413-
5895. O fornecedor que ofertar proposta estará ciente e concordará com o Edital e anexos
na sua integralidade. .

WANDERSON DE SOUZA SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 15/12/2020) 158296-26408-2020NE800005
CAMPUS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154859

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23249040799202011.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10325416000133. Contratado : SUPRITECH SO LU CO ES
CORPORATIVAS -LTDA. Objeto: Prorrogação de contrato de serviço de limpeza, asseio e
conservação. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e demais altera-ções. Vigência: 08/11/2020 a
07/11/2021. Data de Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158128-26408-2020NE800077

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 26/2020.
Nº Processo: 23751000277202005.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 36909349000198. Contratado : TMF CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI-.Objeto: Alteração da Cláusula Primeira e aditivar em 25,00% (vinte e
cinco por cento) no quantivo do contrato, respeitado os limites previstos nos §§ 1º e 2º do
art. 65 da Lei nº 8.666/1993, a fim de se atender a demanda emergencial reatada no Ofício
nº 66/2020 - LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Valor Total:
R$23.355,64. Fonte: 8100000000 - 2020NE800238. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 31/2019.
Nº Processo: 23752000460201959.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 18523063000198. Contratado : A. M. DE ABREU EIRELI
-.Objeto: Alteração de Clausula Segunda - Vigência, que passa a vigorar de 15/12/2020 a
15/12/2021, de contrato de prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de
ar condicionado conforme termo de referencia. IFMT - SNP. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Lei 40520/2002 .Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Data de Assinatura:
08/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020 - UASG 158144

Nº Processo: 23188001936202064. Objeto: Contratação de CONSTRUÇÃO DE QUIO S Q U ES
NO CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/12/2020 das
08h00 às 12h00. Endereço: Rua Filinto Muller, 953, Duque de Caxias - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/158144-1-00002-2020. Entrega das Propostas:
23/12/2020 às 08h30. Endereço: Rua Filinto Muller, 953, Duque de Caxias - Cuiabá/MT.

VANDERVANIO OSNI PACHECO DOS SANTOS
Pró-reitor de Administração Substituto

(SIASGnet - 15/12/2020) 158144-26414-2020NE800013

CAMPUS SÃO VICENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158335

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 23197001077202002.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 21250438000106. Contratado : FORTES COMERCIO E
PRESTADORA DE -SERVICOS DE LIMPEZA E C. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
nº 11/2019 por 12 meses, a partir de 01/11/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, suas
alterações e demais legislações pertinentes. Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Data de
Assinatura: 30/10/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158335-26414-2020NE111111

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158972

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23747000651202023.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROT U R
LTDA -.Objeto: Renovar a vigência contratual até 06/02/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2022. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio de Estágio nº 28/2020 Campus Campo Grande/IFMS Processo nº
23347.012812.2020-34. Concedente: SUPRIMED COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, CNPJ: 24.660.664/0001-45 Convenente: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus
Campo Grande. Objeto: regular as relações entre as partes ora conveniadas no que tange
à concessão de estágio curricular e extracurricular para estudantes regularmente
matriculados e que venham frequentando efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS.
Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da
Assinatura: 07/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Estágio nº 001/2019 Campus
Jardim/IFMS Processo nº 23347.001880.2019-34. Concedente: PEDRA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 06.066.780/0001-96. Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Jardim. Objeto:
regular as relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio
curricular e extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham
frequentando efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 03/01/2021 a
03/01/2023. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 30/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158132

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23347006020202021.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 26764718000148. Contratado : MS
ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo para execução contratual
por mais 90 (noventa) dias, totalizando 750 (setecentos e cinquenta) dias, com
encerramento em 15/02/2021. E a prorrogação da vigência contratual por mais 90
(noventa) dias, com início em 21/01/2021 e encerramento em 21/04/2021.Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/01/2021 a 21/04/2021. Data de Assinatura:
04/12/2020.

(SICON - 15/12/2020)

CAMPUS CAMPO GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
08/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisições de
materiais para atender os projetos pedagógicos IFMAKER e TECNOIF do IFMS campus
Campo Grande e demais participantes. Total de Itens Licitados: 00016 Novo Edital:
16/12/2020 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Taquari, 831 - Cep
79100-510 Santo Antonio - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir de
16/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/12/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS GRACINDO PEREIRA LANDIVAR
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2020) 158449-26415-2019NE800409

CAMPUS NOVA ANDRADINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158452

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23347000079201971.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
naprestação de serviços de gerenciamento de frota de veículos automotores, utilitários e
afins pertencentes ao IFMS campus Nova Andradina. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto nº 2.271/1997 e Lei N.º 10.520/2002 . Vigência:
01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total: R$112.550,55. Fonte: 8144000000 - 2020NE800191.
Data de Assinatura: 08/12/2020.

(SICON - 15/12/2020) 158452-26415-2020NE800999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 2/2020 ao Contrato nº 64/2018, Processo nº 23213.001938/2018-84,
Concorrência nº 01/2018/OPT. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ: 10.626.896/0001-72. Contratada: DAVIANNE DE
QUEIROZ RIBEIRO STOPA RESTAURANTE. CNPJ: 17.545.007/0001-91. Objeto: Prorrogar o
Contrato nº 64/2018 até 17 de dezembro de 2021. Vigência: 18/12/2020 a 17/12/2021.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Data de
assinatura: 11/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-16T02:43:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial